

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2018-PE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
3.449.440/0001-72 I.E 06.556.706-4
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE / CEP 61944-080
(85) 98782-6475 / 98134-8094 / 98861-8448
nanasfrutas123@hotmail.com

Número do Edital: Pregão Eletrônico 026/2018-PE
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

Objeto: QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAMOTI, EXERCÍCIO 2019, CONFORME ANEXOS PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



Francisco Alessandro Alexandre Pintos
Rua Neli de Oliveira Sousa nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

AR

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

Ficha Técnica Descritiva do Objeto									
DESCRIÇÃO DOS LOTES									
ITEM	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
2	19612	LINGUIÇA - CALABRESA Linguica celabresa de ta qualidade, embalada a vacuo em saco ptestctco, com identificação do produto, data de validade e se/lo de insper;ao federal (S.I.F.) ou selo de insper;ao estadual (S.I.E.). DATA DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A UM MÉS DA DATA DA ENTREGA	QUILO	REZENDE	387	R\$ 14,30	Quatorze Reais e Trinta Centavos	R\$ 5.534,10	Cinco Mil Quinhentos Trinta Quatro Reais e Dez Centavos
17	19644	AÇUCAR CRISTAL Açucar Cristal: Em pacotes transparentes c/identificacao do produto e peso liquido de 1 kg com data de validade e data de fabricacao.	QUILO	CAETE	2282	R\$ 2,16	Dois Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 4.929,12	Quatro Mil Novecentos Vinte Nove Reais e Doze Centavos
21	19651	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO Biscoito doce tipo Sortido. Embalagem em pacotes com 400g, com data de fabricação e validade.	PACOTE	MARILA N	1275	R\$ 2,89	Dois Reais e Oitenta Nove Centavos	R\$ 3.684,75	Três Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa
 Novo Maranguape II, Maranguape

22	19652	CAFÉ EM PÓ 250G Café em pó. Embalagem com 250g, com data de fabricação validade.	PACOTE	PURO	2799	R\$ 4,39	Quatro Reais e Trinta Nove Centavos	R\$ 12.287,61	Doze Mil Duzentos Oitenta Sete Reais e Sessenta Um Centavos
23	6191	CEBOLA PÉRA de primeira qualidade, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cartes sem manchas com teminho e coloração uniformes, iseta de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	CEASA	553	R\$ 2,86	Dois Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 1.581,58	Um Mil Quinhentos Oitenta Um Reais e Cinquenta Oito Centavos
24	17023	TOMATE IN NATURA TOMATE: de 1ª qualidade, tamanho media, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plasticos resistentes conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de passagem.	QUILO	CEASA	740	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 2.960,00	Dois Mil Novecentos Sessenta Reais
25	1807	CHEIRO VERDE Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas.	QUILO	CEASA	424	R\$ 6,81	Seis Reais e Oitenta Um Centavos	R\$ 2.887,44	Dois Mil Oitocentos Oitenta Sete Reais e Quarenta Quatro Centavos

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Handwritten signature

Handwritten initials

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 Rua Neli de Oliveira Sousa
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE
 CNPJ: 13.449.440/0001-72

26	1271	CENOURA Livre de impurezas e/ou insetos que tome impróprio para o consumo humano. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas..	QUILO	CEASA	463	R\$ 3,33	Três Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 1.541,79	Um Mil Quinhentos Quarenta Um Reais e Setenta Nove Centavos
27	1813	PIMENTÃO Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. de acordo com a Resolução nº 12118 da CNPMA	QUILO	CEASA	279	R\$ 5,60	Cinco Reais e Sessenta Centavos	R\$ 1.562,40	Um Mil Quinhentos Sessenta Dois Reais e Quarenta Centavos
28	35080	MAMÃO FORMOSA Mamão Formosa; de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucamentos, manchas e firme.	QUILO	CEASA	294	R\$ 2,96	Dois Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 870,24	Oitocentos Setenta Reais e Vinte Quatro Centavos

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

(Handwritten signatures and initials)

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 Rua Neli de Oliveira Sousa
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Novo Maranguape II, Maranguape

29	34154	ABACAXI IN NATURA Abacaxi de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados, manchas e firme.	UNIDA DE	CEASA	219	R\$ 3,33	Três Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 729,27	Setecentos Vinte Nove Reais e Vinte Sete Centavos
30	19661	GOIABA Goiaba de primeira qualidade tamanho médio sem machucados, manchas e firme.	QUILO	CEASA	279	R\$ 3,38	Três Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 943,02	Novocentos Quarenta Três Reais e Dois Centavos
31	19662	MACÃ FUJI Maçã fuji; de primeira qualidade de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas.	QUILO	CEASA	284	R\$ 6,83	Seis Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 1.939,72	Um Mil Novocentos Trinta Nove Reais e Setenta Dois Centavos
32	19694	BANANA PRATA Banana de primeira qualidade, de tamanho médio, firme sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas.	QUILO	CEASA	274	R\$ 3,46	Três Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$ 948,04	Novocentos Quarenta Oito Reais e Quatro Centavos

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

[Handwritten signature]

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa
 Novo Maranguape II, Maranguape - CE

		QUILO	CEASA	R\$	Três Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$	Dois Mil Duzentos Dezenove Reais e Cinquenta Oito Centavos
37	19658	BATATA INGLESA "Batata inglesa, livre de umidade externa, tenra, firme e com sabor e odor característicos, sem podridão úmida ou seca, sem coração negro ou oco, sem partes vitrificadas queimadas, queimadas ou esverdeadas, sem danos profundos ou brotão"	649	R\$ 3,42		R\$ 2.219,58	
39	17095	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA Produto pasteurizado, não fermentado, não concentrado, não diluído, obtido de frutos polposos, através de processo tecnológico adequado, com um teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Rotulagem deve conter o nome do produto, ingredientes, peso líquido, nome fantasia, razão social, endereço do estabelecimento, C.N.P.J. Inscrição Estadual, conservação adequada do produto marca comercial do produto, data de fabricação/lote, prazo de validade. N.º do registro do produto junto ao mapa. código de barras, informação nutricional e o dizer "não contém glúten" condições de armazenamento, conservar congelado a temperatura de pelo menos - 5°C, a fim de manter a qualidade do produto. Não é permitido o transporte junto com produtos químicos ou que exalem qualquer tipo de odor. Prazo de validade máximo de 02 anos. Obrigatório apresentação do registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (MAPA), apresentação da ficha técnica e laudo microbiológico do produto.	JUBAIA 165	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 988,35	Novocentos Oitenta Oito Reais e Trinta Cinco Centavos

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

[Handwritten signatures]

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



40	<p>17096</p> <p>POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI Produto pasteurizado, não fermentado, não concentrado, não diluído, obtido de frutos polposos, através de processo tecnológico adequado, com um teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Rotulagem deve conter o nome do produto, ingredientes, peso líquido, nome fantasia, razão social, endereço do estabelecimento, C.N.P.J.: inscrição Estadual, conservação adequada do produto marca comercial do produto, data de fabricação/lote, prazo de validade. N.º do registro do produto junto ao mapa. código de barras, informação nutricional e o dizer "não contém glúten" condições de armazenamento, conservar congelado a temperatura de pelo menos - 5°C, a fim de manter a qualidade do produto. Não é permitido o transporte junto com produtos químicos ou que exalem qualquer tipo de odor. Prazo de validade máximo de 02 anos. Obrigatório apresentação do registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (MAPA), apresentação da ficha técnica e laudo microbiológico do produto.</p>	QUILO	JUBAIA 125	R\$ 6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 873,75	Oitocentos e setenta e tres reais e setenta e cinco centavos
----	--	-------	------------	----------	--------------------------------------	------------	--

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

[Handwritten signature]

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 Rua Neli de Oliveira Sousa nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE
 CNPJ: 13.449.440/0001-72

41	17094	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA Produto pasteurizado, não fermentado, não concentrado, não diluído, obtido de frutos polposos, através de processo tecnológico adequado, com um teor mínimo de sólidos totais, proveniente da parte comestível do fruto. Rotulagem deve conter o nome do produto, ingredientes, peso líquido, nome fantasia, razão social, endereço do estabelecimento, C.N.P.J..Inscrição Estadual, conservação adequada do produto marca comercial do produto, data de fabricação/lote, prazo de validade. N.º do registro do produto junto ao mapa. código de barras, informação nutricional e o dizer "não contém glúten" condições de armazenamento, conservar congelado a temperatura de pelo menos - 5°C, a fim de manter a qualidade do produto. Não é permitido o transporte junto com produtos químicos ou que exalem qualquer tipo de odor. Prazo de validade máximo de 02 anos. Obrigatório apresentação do registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (MAPA), apresentação da ficha técnica e laudo microbiológico do produto.	QUILO	JUBAIA	125	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 748,75	Setecentos Quarenta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos
48	1728	OVOS DE GALINHA Ovos de galinha tamanho médio. Embalagem bandeja com 30 unidades.	BANDEJA	AVINE	290	R\$ 12,61	Doze Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 3.656,90	Três Mil Seiscentos Cinquenta Seis Reais e Noventa Centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 Rua Neli de Oliveira Sousa
 CEP 13.449.440/0001-72
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

54	1791	FÉCULA DE MANDIOCA 1quilo (kg), contendo identificação do fabricante e data de fabricação.	QUILO	AMAFIL 200	R\$ 4,26	Quatro Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 852,00	Oitocentos Cinquenta Dois Reais
55	19663	MELÃO Melão Japones: de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucamentos, manchas e firme.	QUILO	CEASA 120	R\$ 3,49	Três Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$ 418,80	Quatrocentos Dezoito Reais e Oitenta Centavos
56	19618	FELIÃO DE CORDA - FELIÃO DE CORDA - TIPO 1 DE 1A QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LIQUIDO DE 1 KG. E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTERIO DA SAUDE E RESOLUÇÃO (12/78 DA CNNPA). COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,5 -3,0.	QUILO	DONA DÊ 320	R\$ 4,78	Quatro Reais e Setenta Oito Centavos	R\$ 1.529,60	Um Mil Quinhentos Vinte Nove Reais e Sessenta Centavos
58	19609	CARNE BOVINA - MOIDA Carne bovina moída - Musculo. congelada a -12 graus °C. embalada a vacuo a impresso am tinta, na embalagem plastica a acondicionado em caixa de papelão, data de fabricação a selo de inspeção federal (S.I.F.) ou selo da inspeção estadual (S.I.E.), a origem, a validade, o lote, informação nutricional, isenta de aditivo a substancias estranhas ao produto. que alteram suas caracteristicas naturais (fisicas, quimicas, aorganolepticas), coloração avermelhada a data de fabricação.	QUILO	GOSTOSI NHA 514	R\$ 9,29	Nove Reais e Vinte Nove Centavos	R\$ 4.775,06	Quatro Mil Setecentos Setenta Cinco Reais e Seis Centavos

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

(Handwritten signatures)

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa,
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE

60	35071	FARINHA DE MANDIOCA BEM. PCT 1QUI FARINHA DE MANDIOCA, QUABRADINHA, FINA, TIPO 1 DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRES PARA ALIMENTOS - CBNPA EMB PACOTE COM 01 QUILOGRAMA.	PACOTE	KARAJÁ	340	R\$ 4,37	Quatro Reais e Trinta Sete Centavos	R\$ 1.485,80	Um Mil Quatrocentos Oitenta Cinco Reais e Oitenta Centavos
61	35072	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICA TRANSPARENTE PACOTE 1,0 QUILOGRAMAS.	PACOTE	FINNA	129	R\$ 3,60	Três Reais e Sessenta Centavos	R\$ 464,40	Quatrocentos Sessenta Quatro Reais e Quarenta Centavos
67	17021	REPOLHO Branco, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, me perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem em sacos plásticos conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	QUILO	CEASA	274	R\$ 2,39	Dois Reais e Trinta Nove Centavos	R\$ 654,86	Seiscentos Cinquenta Quatro Reais e Oitenta Seis Centavos
68	19657	BETERRABA Beterraba: de primeira qualidade, tamanho comercial, firme e sem brotos.	QUILO	CEASA	358	R\$ 3,72	Três Reais e Setenta Dois Centavos	R\$ 1.331,76	Um Mil Trezentos Trinta Um Reais e Setenta Seis Centavos

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Handwritten signatures and initials.

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 CNPJ: 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape CE

69	5230	CHUCHU De primeira qualidade, firme, sem machucados e podridões.	QUILO	CEASA	284	R\$ 2,55	Dois Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 724,20	Setecentos Vinte Quatro Reais e Vinte Centavos
70	1734	ALHO De primeira, sem a restia. Embalagem de 1 (um) quilo (kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	QUILO	CEASA	320	R\$ 14,88	Quatorze Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$ 4.761,60	Quatro Mil Setecentos Sessenta Um Reais e Sessenta Centavos
86	2266	CARNE MOÍDA DE 1ª (BEM. 500GR) Congelada, embalado a vácuo livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelha escuro, sem excesso de gordura e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	PACOTE	GOSTOSI NHA	240	R\$ 3,91	Três Reais e Noventa Um Centavos	R\$ 938,40	Novecentos Trinta Oito Reais e Quarenta Centavos
105	19654	Alface: de primeira qualidade, fresca, tamanho médio, firme sem manchas não deve ser hidropônico	UNIDADE	CEASA	120	R\$ 2,60	Dois Reais e Sessenta Centavos	R\$ 312,00	Trezentos Doze Reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
 13.449.440/0001-72
 Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
 Novo Maranguape II, Maranguape-CE



		LARANJA PÉRA de primeira qualidade sem defeitos graves apresentando ta manho conforme uniforme.	QUILO	CEASA	R\$ 3,20	Três Reais e Vinte Centavos	R\$ 192,00	Cento e Noventa Dois Reais
106	5877	CESTA BASICA COMPOSTA POR 14 ITENS Composta por 04 Quilo de Arroz Parbotizado Tipo I Pacote 1 Kg. 02 Quilo de Açúcar Refinado Pacote 1 Kg. 02 Quilo de Fajiao Carioquinha Tipo I Pacola 1 Kg. 02 Pacotes de MACARRAO Tipo Espagete Pacote de 500 gramas (g). 01 Garrafa de óleo de Soja de 900 ml, 02 pacote de Leite em po Integral de 200g. 01 Pacote BISCOITO Tipo Cream-Cracker Pacote 400 gramas (g). 02 Pacotes de Café 250g. 02 Pacotes Farinha de Milho em Flocos Pacote 500 gramas (g). 01 Farinha de Mandioca Pacote 1 kg. 02 latas de Carne Bovina Enlatada. EMB. 320 gramas (g). 01 pacote de Sal Branco Refinado Tradicional emb. pacote 01 kg), 01 margarina emb. pote 500 (g). 02 sardinhas anilatas emb. 125(g).	UNIDA DE	DIVERSO S	R\$ 78,61	Setenta Oito Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 31.444,00	Trinta Um Mil Quatrocentos Quarenta Quatro Reais
VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS							R\$ 100.770,89	

Cotamos o valor total de R\$ 100.770,89 (CEM MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

[Handwritten signatures]

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17
Novo Maranguape II, Maranguape-CE

razo para a execução: conforme edital.
prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias
razo e local de entrega conforme edital
pagamento conforme edital
garantia conforme edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Maranguape, 20 DE DEZEMBRO DE 2018.

Francisco Alessandro Alexandre Pintos

Francisco Alessandro Alexandre Pintos
CPF nº 016.189.263-90

Francisco Alessandro Alexandre Pintos ME
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Rua Neli de Oliveira Sousa, 17
Novo Maranguape II, Maranguape CE



Handwritten initials and signature marks.

Rua Neli de Oliveira Sousa, nº 17, Novo Maranguape II, CEP 61942-250 Maranguape-CE



SEMAGE
COMÉRCIO E SERVIÇOS



À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
DIVERSAS SECRETARIAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2018-PE
PROCESSO Nº 2018120501 - ADM
DATA E HORA DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 20/12/2018 às 10h30m (horário de Brasília)

Prezado(a) Senhor(a),
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

O **OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAMOTI, EXERCÍCIO 2019, CONFORME ANEXOS PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.**

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Item	PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
5	ARROZ- PARBOILIZADO - Arroz parboilizado - longo fino - tipo 1, de 1ª qualidade em pacotes transparentes c/identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Com fator de cocção em torno de 2,9. E atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde e resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	2.230	ITAGUARY	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 7.046,80	sete mil e quarenta e seis reais e oitenta centavos
6	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Embalagem primária plástica de 500 gramas (g), acondicionado em fardo de 5 quilos (Kg), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	1.270	BONSABOR	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.921,00	dois mil, novecentos e vinte e um reais
7	FARINHA DE MILHO EMB. PCT 500G - FARINHA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, DE MILHO, EMB. 500.0 GRAMAS	PACOTE	1.690	MARATÁ	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.771,60	dois mil, setecentos e setenta e um reais e sessenta centavos
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900ML) - Refinado, de soja. Embalagem plástica descartável ou lata 900 mililitros (ml). Não amassado, rasgada ou danificada e com validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	GARRAFA	531	SOYA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.708,10	dois mil, setecentos e oito reais e dez centavos
18	LEITE EM CAIXA, INTEGRAL, EMB. 1LITRO - LEITE DE VACA, INTEGRAL, LONGA VIDA, MIX DE VITAMINAS (A,D,E), ESTABILIZANTES (TRIFOSFATO DE SODIO, DIFOSFATO DE SODIO, MONOFOSFAO DE SODIO, CITRATO DE SODIO), NAO CONTEM GLUTEN. CAIXA DE 1.0 LITRO	CAIXA	690	BETANIA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
20	BISCOITO SALGADO EMB. 400G - Biscoito salgado emb. Pacote com 400g. Com data de fabricação e validade.	PACOTE	1.245	ESTRELA	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.631,40	quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e quarenta centavos

GERMANO BARROS SANTANA – ME
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 – Sala 01 – Passaré – Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage_comercio@hotmail.com
Tel: (85) 98808-2356



SEMAGE
COMÉRCIO E SERVIÇOS



36	Margarina embalada em pote de 500gr	POTE	289	PRIMOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.156,00	mil cento e cinquenta e seis reais
59	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Filé de peito de frango 1ª qualidade, sem osso e sem pele, congelado a -12 C°, produto separado em camadas(interfolhado), envolto em folha plástica, embalado em caixa de papelão com tampa lacrada, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção feederal (S.I.F.) ou selo de inspeção estadual (S.I.E.). descongelamento em torno de 8%, Com gramagem unitária de 1kg.	QUILO	2.354	FRIATO	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 27.659,50	vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
66	PÃO HAMBURGUER - Embalagem de 500 gramas (g), contendo 10 unidades.Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	PACOTE	2.290	GIPAN	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 9.457,70	nove mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
78	BISCOITO TIPO MARIA DOCE - BISCOITO TIPO MARIA DOCE: Biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, óleo e essência de Baunilha. Embalagem primária de 400 gramas (3 x 1). Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	144	ESTRELA	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 478,08	quatrocentos e setenta e oito reais e oito centavos
79	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER. Biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e amônio. Embalagem primária de 400 gramas (g) (3 x 1), produto crocante e sequinho, de primeira qualidade, apresentando fibras na sua composição e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	264	ESTRELA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 897,60	oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
107	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. DE 200G - Integral sabor natural. Alimento obtido a partir do leite integral de vaca enriquecido de vitaminas, principalmente ferro. Embalagem de 200 gramas (g) contendo prazo de validade, data de fabricação, composição nutricional, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano. Validade de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	500	BOM DU LEITE	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 65.589,78	

sessenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

GERMANO BARROS SANTANA – ME
CNPJ N° 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7
ENDEREÇO: Rua 102 N° 51 – Sala 01 – Passaré – Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage_comercio@hotmail.com
Tel: (85) 98808-2356



SEMAGE
COMÉRCIO E SERVIÇOS



Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo ilícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2006).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 20 DE DEZEMBRO DE 2018

Germano Barros Santana
Germano Barros Santana
Proprietário
CPF: 782.968.303.00 - RG: 95002537307

R

R

GERMANO BARROS SANTANA – ME
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 – Sala 01 – Passaré – Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage_comercio@hotmail.com
Tel: (85) 98808-2356

MF

